ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 151/UBND  Sơn Dung, ngày  23 tháng 6 năm 2023

V/v tham mưu nội dung

trình kỳ họp giữa năm

2023 của HĐND xã

                  ơ

             Kính gửi:

       - Các ban, ngành xã;

       - Các đơn vị liên quan.

Thực hiện Thông báo số 04/TB-HĐND ngày 22/6/2023 của Thường trực

HĐND xã Sơn Dung về dự kiến triệu tập HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2016 dự kỳ hợp thứ 8 (kỳ họp thường kỳ giữa năm 2023) của HĐND xã; Chủ

tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đối với các nội dung trình kỳ họp thường kỳ giữa năm của HĐND xã

theo luật định, yêu cầu các ban, ngành, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung

sau:

a) Giao ngànhTài chính – Kế toán chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị

có liên quan tham mưu UBND xã chuẩn bị:

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu – chi ngân sách nhà nước 6

tháng đầu năm; dự toán thu – chi ngân sách nhà nước 6 tháng cuối năm 2023.

- Tờ trình và dự thảo Nghị quyết:

+ Tờ trình của UBND xã về xin phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách

nhà nước năm 2022.

+ Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022.

b) Công an xã tham mưu UBND xã báo cáo về tình hình đảm bảo an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã 6 tháng đầu năm 2023 và nhiệm vụ

6 tháng cuối năm 2023.

c) Văn phòng- Thống kê xã phối hợp với các ban ngành, đơn vị liên quan

tham mưu UBND xã chuẩn bị:

+ Báo cáo tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

gửi đến kỳ họp thường kỳ giữa năm 2023 của HĐND xã.

+ Báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH 6 tháng đầu

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

+ Tờ trình của UBND xã về đề nghị thông qua nhiệm vụ phát triển KT-XH

6 tháng cuối năm 2023.

+ Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển KT-XH 6 tháng cuối năm 2023.

Ngoài ra, phải có trách nhiệm đôn đốc, rà soát tất cả các tài liệu các ngành,

đơn vị gửi đến để phục vụ tốt kỳ họp giữa năm 2023.

2

2. Thời gian hoàn thành và gửi các nội dung nêu trên về UBND xã (qua

Văn phòng –Thống kê xã) trước ngày 28/6/2023.

Yêu cầu các ban ngành, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

Nguyễn Văn Trí

		2023-06-26T15:41:10+0700

		2023-06-26T15:42:24+0700